Carnpestre do Maranhão -  MA, 02 de Março de 2021.

Oficio N.° 032/2021-SMA

A Sua Excelência o Senhor Secretário municipal de planejamento
Jailson dos Reis Melo

Senhor Prefeito,

A Secretaria Municipal de infraestrutura, por meio de seu Gestor, Secretário

Municipal, e com base no Art. 38, caput da Lei Federal N.° 8.666/93, solicita a Vossa

Excelência, autorização para abertura de procedimento licitatório, objetivando: A

Contratação de serviços técnicos especializados de engenharia consultiva para apoio ao

gerenciamento, supervisão e fiscalização das obras relativas aos contratos de repasse e

convênios, e todas as demais condições constantes no Termo de Referência.

Termos em que pedimos deferimento.

Atenciosamente,

íts-] Cí
Weligtdn Bezerra da Silva

Secretário Municipal de Infraestrutura

Rua Oniido Gomes. n° 134 - Centro, CEP:65968-000, Carnpestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. rna.gov. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES OE MERCADO

DADOS DA EMPRESA
NOME EMPRESARIAL: A c  e n g e n h a r ia  e ir e l i

ENDEREÇO: R. HENRIQUE DIAS 05 -  PLANALTO II

CIDADE: ESTREITO UF: MA CEP: 65975-000

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: ALEXANDRE CEZAR
LEITE DA SILVA

CARIMBO DO RESPONSÁVEL E C.N.P.
J/CPF N°.

CÉDULA DE IDENTIDADE N°/ÓRGÂO EMISSOR: 105.168.76-9 IFP RJ Assinado de forma
ALEXANDRE digital por
CEZAR LEITE DA ^ ^ nadrecezar
SILVA:09664263 s i l v a .-09664263710

ASSINATURA/RUBRICA DATA DA PESQUISA

04/02/2021

710 Dados: 2021.02.04
09:4S:02 -03'00’

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS CONFORME OBJETO ABAIXO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA APOIO AO
GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS AOS CONTRATOS DE REPASSE E
CONVÊNIOS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA de

acordo com as especificações descritas a seguir.

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços
unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID QUANT VL UNIT VL TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE

ENGENHARIA
CONSULTIVA PARA APOIO

AO GERENCIAMENTO,
SUPERVISÃO E

FISCALIZAÇÃO DAS
OBRAS RELATIVAS AOS

CONTRATOS DE REPASSE
E CONVÊNIOS

Mês 12 R$ 24.600,00 R$ 24.600,00

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID % MÁXIMO VL MÁXIMO

2

ELABORAÇÃO DE
PROJETOS DE

ENGENHARIA NO
MUNICÍPIO DE

CAMPESTRE DO
MARANHÃO-MA

SERVIÇOS 3,5%

VALOR TOTAL

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho
(inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três)

Av. Juscelino Kubítschek, 452-6 - Centro, C.EP:65968-000, Carnpestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

Vvww. campestredomaranhao. ma.gov. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

P ftIF tm M A  D »CAMPESTRE'SSE^s .d o  m a r a n h ã o
d u ié fítíu U  t/a. í  c /

dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede Onilldo Gomes,
n° 136 -  Centro, Carnpestre do Maranhão - MA, em dias úteis, no horário das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas).
As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de ‘planilha de preços de mercado’ e
servirá para verificação da modalidade de licitação cabível. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta
solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias; (X) 90 dias; ( ) ____dias.

A C ENGENHARIA Assinado de forma digital por A C
ENGENHARIA EIREU;34S30579000H2

EIRELI:34530679000142 Dados: 2021,02.04 09:45:33 -03 '00 '

AC ENGENHARIA EIRELI
CNPJ 34.530.679/0001-42

Av. Juscelino Kubítschek, 452-B - Centro, CEP:65968-000, Carnpestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

tvww. campestredomaranhao. ma.gov.br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PREFEITURA DfiÇAMPESTRE
t S - i D O  MARANHÃO

eét- *%&<&p&t+te, /

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO

DADOS DA EMPRESA
NOME EMPRESARIAL: PAVICOL SERVICE LTDA

ENDEREÇO: R 6A, QUADRA 5A, RODOVIA BR 010- LOTEAMENTO CIDADE NOVA

CIDADE: DAVINÓPOLIS UF: MA CEP: 65927-000

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: ATILIO CASTRO
BELLIN

CARIMBO DO RESPONSÁVEL E C.N.P.
J/CPF N°.

CÉDULA DE IDENTIDADE N°/ÓRGÃO EMISSOR: 171148720019
GEJUSPC MA

ASSINATURA/RUBRICA DATA DA PESQUISA

02/02/2021

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS CONFORME OBJETO ABAIXO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA APOIO AO
GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCAÜZAÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS AOS CONTRATOS DE REPASSE E
CONVÊNIOS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA de
acordo com as especificações descritas a seguir.

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços
unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID QUANT VL UNIT VLTOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE

ENGENHARIA
CONSULTIVA PARA APOIO

AO GERENCIAMENTO,
SUPERVISÃO E

FISCAÜZAÇÃO DAS
OBRAS RELATIVAS AOS

CONTRATOS DE REPASSE
E CONVÊNIOS

Mês 12 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID % MÁXIMO VL MÁXIMO

2

ELABORAÇÃO DE
PROJETOS DE

ENGENHARIA NO
MUNICÍPIO DE

CAMPESTRE DO
MARANHÃO-MA

SERVIÇOS 4,60%

VALOR TOTAL

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho
(inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três)

Av. Juscelino Kubítschek, 452-B - Centro, CEP:65968-000, Carnpestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede Onilldo Gomes,
n° 136 -  Centro, Carnpestre do Maranhão - MA, em dias úteis, no horário das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas).
As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e
servirá para verificação da modalidade de licitação cabível. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta
solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias; (X) 90 dias; ( ) ____dias.

p ^ ^ | £ Q | _  EIRELI'1 6724567000140 Assinado deforma digital por PAVICOL SERVICE EIRELI:16724567000140
Dados: 2021.02.12 09:34:44 -03'00'

PAVICOL SERVICE LTDA
CNPJ: 16.724.567/0001-40

Av. Juscelino Kubítschek, 452-B - Centro, CEP:55968-000, Carnpestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.gov. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PREFEITURA DECAMPESTRE
M ARANHÃO

õ-vüátív/p /

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO

DADOS DA EMPRESA
NOME EMPRESARIAL: ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA

ENDEREÇO: AV BR 010 -  PASSAGEM OA VOLTA

CIDADE: ESTREITO UF: MA CEP: 65975-000

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: JOELSON MACEDO
DA SILVA

CARIMBO DO RESPONSÁVEL E C.N.P.
J/CPF N°.

CÉDULA DE IDENTIDADE N°/ÚRGÂO EMISSOR: 0244756420032
SESPDGPC MA 001- 7?

BR 230, N* 1049(Panag«nda Vote)
CEP: 65.375-000

Etirwto —  Maranhão

^ASSINATURA/RUBRICA DATA DA PESQUISA

05/02/2021

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS CONFORME OBJETO ABAIXO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA APOIO
AO GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS AOS CONTRATOS DE REPASSE E
CONVÊNIOS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA
de acordo com as especificações descritas a seguir.

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os
preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID QUANT VL UNIT VL TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE

ENGENHARIA
CONSULTIVA PARA APOIO

AO GERENCIAMENTO,
SUPERVISÃO E

FISCALIZAÇÃO DAS
OBRAS RELATIVAS AOS

CONTRATOS DE REPASSE
E CONVÊNIOS

Mês 12 R$ 23.800,00 R$ 23.800,00

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID % MÁXIMO VL MÁXIMO

2

ELABORAÇAODE
PROJETOS DE

ENGENHARIA NO
MUNICÍPIO DE

CAMPESTRE DO
MARANHÃO-MA

SERVIÇOS 2,5%

VALOR TOTAL

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio
punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até

03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede
Onilldo Gomes, n° 136 -  Centro, Carnpestre do Maranhão - MA, em dias úteis, no horário das 08:00 (oito horas) às
12:00 (doze horas). As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de
preços de mercado” e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível. Certo de contarmos com o pronto
atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias; (X) 90 dias; ( ) ____dias.

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
' CNPJ 23.048.087/0001-72

EtflttO

BR 230, N* 1049 (Pm ag«m  da Volta)
CEP: «5.975-000

EtflttO  —  Maranhão